
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE UNITA' DI MISSIONE MATERA 2019

DETERMINAZIONE DSG N° 02925/2018 del 30/10/2018

N° DetSet 00145/2018 del 30/10/2018

Dirigente: MARCO TATARANNO

OGGETTO: OGGETTO: Realizzazione di un parcheggio a raso nell’area antistante la

stazione RFI di Matera – la Martella. Determinazione di indizione gara dsg N° 02922/2018

del 29/10/2018 : etero integrazione.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente MARCO TATARANNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02925/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05011-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 30/10/2018 al 14/11/2018

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO

N° PAP-05011-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 30/10/2018 al 14/11/2018

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO



2DSG N° 02925/2018 del 30/10/2018

Il sottoscritto Ing. Marco Tataranno, dirigente del Settore “Unità di Missione Matera 2019”

 

VISTA la relazione predisposta dal RUP Arch. Nunzio Maria Paolicelli preordinata alla “Realizzazione parcheggio
stazione RFI Matera - La Martella"che di seguito si riporta:

 

VISTA la precedente Determinazione dsg N° 02922/2018 del 29/10/2018 recante ad oggetto “Legge  205/2017, art.
1 comma 574. Realizzazione di un parcheggio a raso nell’area antistante la stazione RFI di Matera – la Martella.
Annullamento determina n. 02915/2018 del 25/10/2018 e indizione gara”;

 

CONSIDERATO che ASMEL consortile S.c. a r.l., successivamente alla trasmissione degli atti occorrenti per
l’espletamento della gara in oggetto, per le vie brevi, ha fatto rilevare la necessità di etero integrare la succitata
determinazione, pena la improcedibilità della gara medesima,  prevedendo nella parte dispositiva  il seguente
punto: “Di obbligarsi a non procedere alla stipula del contratto qualora l'aggiudicatario non abbia provveduto al
pagamento del corrispettivo del servizio per le attività di gara fornite a favore di ASMEL consortile S.c. a r.l., fissato
nella misura dell’1% oltre IVA, sull’importo a base di gara, pari a € 2.545,48 oltre IVA, ovvero a recepire nello
schema di contratto, l’obbligo per l’aggiudicatario di provvedere al pagamento del suddetto corrispettivo del servizio
per le attività di gara fornite a favore di ASMEL consortile S.c. a r.l.”;

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, lo scrivente RUP propone al Sig. Dirigente l’assunzione del presente provvedimento e
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6bis della L.241/90 in relazione
al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza;

 

                                                                                                                                                                                                              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                                                                                                                            
                Arch. Nunzio Maria Paolicelli

 

 

 

IL DIRIGENTE

 

LETTA la relazione del Responsabile del Procedimento;

 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

 

VISTO il vigente Statuto Comunale;

 

ACCERTATA la regolarità degli atti;



3DSG N° 02925/2018 del 30/10/2018

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

 

 VISTO il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 

Tutto quanto premesso, visto e considerato

 

DETERMINA

 

Di approvare integralmente la premessa;
Di  etero integrare la precedente Determinazione dsg N° 02922/2018 del 29/10/2018 inserendo nella parte
dispositiva  il seguente punto:

“Di obbligarsi a non procedere alla stipula del contratto qualora l'aggiudicatario non abbia provveduto al pagamento
del corrispettivo del servizio per le attività di gara fornite a favore di ASMEL consortile S.c. a r.l., fissato nella misura
dell’1% oltre IVA, sull’importo a base di gara, pari a € 2.545,48 oltre IVA, ovvero a recepire nello schema di
contratto, l’obbligo per l’aggiudicatario di provvedere al pagamento del suddetto corrispettivo del servizio per le
attività di gara fornite a favore di ASMEL consortile S.c. a r.l.”;

 Di confermare tutto quant’altro previsto nella succitata determinazione dsg N° 02922/2018 del 29/10/2018.

 

                                 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi dell’art.6bis della
L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della prevenzione, della
corruzione e della trasparenza.

 

 

                                                                                                                                                                                                           
                                         IL DIRIGENTE

                                                                                                                                                                                                           
                                                             Ing. Marco Tataranno      

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il
periodo della pubblicazione.


